

Nagłówek sprawozdania finansowego

Okres od	2020-01-01	
Okres do	2020-12-31	
Data sporządzenia	2021-06-20	
Kod sprawozdania	SprFinOpWZlotych	
	Kod systemowy	SFJOPZ (1)
	Wersja schemy	1-2
Wariant sprawozdania		

Dokument nie jest sprawozdaniem finansowym

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości

Dane identyfikujące jednostkę		
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania		
Nazwa firmy	Fundacja Instytut Zrównoważonego Rozwoju Terenów Wiejskich	
Siedziba	Województwo	Mazowieckie
	Powiat	SIERPECKI
	Gmina	ROŚCISZEWO
	Miejscowość	Łukomie
Adres		
Adres	Kod kraju	PL
	Województwo	Mazowieckie
	Powiat	SIERPECKI
	Gmina	ROŚCISZEWO
	Ulica	
	Nr budynku	62
	Nr lokalu	
	Miejscowość	Łukomie
	Kod pocztowy	09-204
	Poczta	Łukomie
NIP	7761700157	
KRS	0000546643	
Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym	Data od	2020-01-01
	Data do	2020-12-31
Założenie kontynuacji działalności	Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości	TAK
	Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności	TAK
Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:		

Informacje o Sprawozdaniu Finansowym Prezentowane Sprawozdanie Finansowe jest sprawozdaniem jednostkowym Fundacji. Fundacja nie posiada udziałów w podmiotach zależnych ani w stowarzyszonych i nie jest zobowiązana do sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego. W skład Fundacji nie wchodzi ani nie wchodziły wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe i w związku z tym Fundacja nie jest zobowiązana do sporządzania łącznego sprawozdania finansowego. Rokiem obrotowym Fundacji jest rok kalendarzowy. Sprawozdanie Finansowe Fundacji za rok 2020 dotyczy 12 miesięcy zaczynających się 1 stycznia 2020 r. a kończących 31 grudnia 2020 r. natomiast dane porównawcze obejmują okres od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. Sprawozdanie Finansowe zostało sporządzone w polskich złotych a dane – z wyjątkiem przypadków, gdzie wskazano inaczej – prezentowane są w złotych i groszach. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie stwierdza się okoliczności wykazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Fundację. Ogólne zasady rachunkowości Fundacja prowadzi swoje księgi rachunkowe i sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z wymogami ustawy („Ustawa”) z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r. poz. 217 z późniejszymi zmianami). Sprawozdanie za rok 2020 zostało przygotowane przy zastosowaniu i uwzględnieniu zmian dotyczących nowelizacji Ustawy w oparciu o zakres informacji wykazywanych w sprawozdaniu finansowym określonym w załączniku 6. Szczegółowe zasady rachunkowości. Poniżej przedstawiono najważniejsze zasady rachunkowości stosowane przez Fundację oraz szczególne rozwiązania w zakresie, w jakim Ustawa daje możliwości wyboru. Nie są w niniejszym punkcie opisane te zasady rachunkowości, które jednoznacznie wynikają z przepisów prawa, ani też takie, które dotyczą zagadnień niewystępujących w Fundacji. Prowadzenie ksiąg Księgi rachunkowe były prowadzone na podstawie umów o prowadzenie ksiąg rachunkowych przez Creative BR Sp. z o.o. Księgi rachunkowe były prowadzone przy użyciu programu komputerowego Symfonia Finance i Księgowość firmy Sage, osobą odpowiedzialną za ich prowadzenie był Przemysław Redner. Forma i zakres Sprawozdania Finansowego Fundacji nie podlega obowiązkowi badania sprawozdań finansowych określonego w art. 64 Ustawy. Fundacja zwolniona jest z obowiązku sporządzania zestawienia zmian w kapitale własnym, rachunku przepływów pieniężnych. Jednocześnie Fundacja ma możliwość: stosowania zasad klasyfikacji umów leasingu na podstawie przepisów podatkowych a nie na podstawie art. 3 ust. 6 Ustawy, odstąpienia od kalkulacji aktywów rezerwy na podatek odroczone zgodnie z art. 37 ust. 10 Ustawy, prezentacji Sprawozdania Finansowego w formie zawartej w załączniku nr 6 do Ustawy, na podstawie art. 50 Ustawy Informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym mogą być wykazywane ze szczegółowością większą niż określona w załącznikach do ustawy, jeżeli wynika to z potrzeb lub specyfiki jednostki. Sporządzając Sprawozdanie Finansowe za rok 2019 Fundacja skorzystała ze wszystkich wyżej wymienionych zwolnień i możliwości. Pominięcie w Sprawozdaniu Finansowym jakiegokolwiek pozycji oznacza, że pozycja ta nie wystąpiła Środki trwałe Środki trwałe wykazywane są w wartości netto wynikającej z ceny nabycia pomniejszonej o skumulowane umorzenie. Środki trwałe o wartości jednostkowej poniżej 10 000 PLN amortyzowane są jednorazowo zgodnie z odpowiednimi przepisami podatkowymi. Składniki majątku jednostki o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok oraz wartości początkowej równej lub niższej niż kwota 10 000 PLN zaliczane są bezpośrednio do kosztów zużycia materiałów. Środki trwałe o wartości początkowej przekraczającej kwotę 5 000 PLN do 10 000 PLN w prowadzone są do ewidencji bilansowej środków trwałych i umarzane jednorazowo, w miesiącu przyjęcia ich do użytkowania. Do amortyzacji środków trwałych stosowana jest metoda liniowa. Fundacja uznała, że oczekiwane okresy użytkowania środków trwałych nie różnią się w sposób istotny od okresów przewidzianych w Ustawie o Podatku Dochodowym od Osób Prawnych. Należności Należności wykazywane są w kwocie wymaganej zapłaty. Należności powstają w związku z prowadzoną działalnością statutową. Inwestycje krótkoterminowe Inwestycje krótkoterminowe Fundacji to środki pieniężne na rachunkach bankowych w tym na wydzielonych rachunkach bankowych. Są one wykazywane w wartości nominalnej zgodnie z dokumentami bankowymi. Salda środków pieniężnych mogą zostać powiększone o narosłe odsetki od lokat bankowych. Środki pieniężne wyrażone mogą być w walutach obcych. Wycenia się je według kursu średniego NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego operację, na koniec okresu według średniego kursu NBP. Inwestycje długoterminowe Inwestycje długoterminowe Fundacji to aktywa finansowe, które będą wymagalne lub przeznaczone do zbycia w okresie dłuższym niż 12 miesięcy od daty ich założenia, wystawienia lub nabycia. Rozliczenia międzyokresowe czynne Do czynnych rozliczeń międzyokresowych zaliczane są wydatki lub zużycie składników majątkowych dotyczące późniejszych okresów niż ten, w którym je poniesiono. W przypadku kosztów w okresie sprawozdawczym sfinansowanych ze środków własnych, a dotyczących projektu realizowanego zgodnie z umową dotacji, której wpływ w części lub w całości przewidziany jest w przyszłym okresie, jednostka wykazuje w aktywach bilansu wartość tych kosztów, jako rozliczenia międzyokresowe, natomiast w przychody księgowana jest wartość równoważna poniesionym kosztom. Fundusze własne Fundusz statutowy Fundacji wykazywany jest w wysokości określonej przez Statut. Fundacja tworzy także fundusz rezerwowy. Fundusz rezerwowy zasilany jest ze środków pochodzących z przychodów, jeśli taka jest wola darczyńcy. Zobowiązania Zobowiązania Fundacji są wyceniane w kwocie wymaganej zapłaty. W kwocie zobowiązań wykazane są także te zobowiązania, które powstały po dniu bilansowym, ale koszty z tego tytułu dotyczyły badanego roku obrotowego. Fundusze Specjalne Fundacja nie jest zobowiązana do tworzenia a Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych i takiego funduszu nie tworzy. Fundacja nie tworzy też żadnych innych funduszy specjalnych. Rozliczenia międzyokresowe Rozliczenia międzyokresowe bierne Rozliczenia międzyokresowe bierne to ściśle oznaczone świadczenia przyjęte przez Fundację, lecz jeszcze niestanowiące zobowiązań oraz prawdopodobne koszty, których kwota, data i tytuł nie są jeszcze znane. Do Rozliczeń międzyokresowych biernych zaliczane są również podpisane umowy o darowizny, których wpłata na rachunek Fundacji nastąpi w przyszłych okresach.

ustalenia wyniku finansowego
Przychody Do przychodów Fundacji zalicza się otrzymane środki pieniężne i inne aktywa finansowe ze źródeł określonych odrębnymi przepisami prawa i statutem, w tym nieodpłatnie otrzymane składniki majątku, a także kwoty należne ze sprzedaży składników majątku oraz przychody finansowe, dotacje i subwencje. Przychody z darowizn uznawane są w okresach których dotyczą. Koszty Koszty ujmowane są w momencie ich wystąpienia. Koszty dzielone są na koszty administracyjne, koszty działalności gospodarczej oraz koszty realizacji zadań statutowych. Transakcje w walutach obcych Przychody i koszty wyceniane w walutach obcych Fundacja przelicza na polskie złote według zasad określonych w Ustawie o Rachunkowości, a jako kurs do przeliczania na polskie złote przyjmuje się średni kurs NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień uzyskania przychodu lub poniesienia kosztu. Na dzień bilansowy rozrachunki wyrażone w walutach obcych wyceniane są wg średniego kursu NBP obowiązującego na dzień bilansowy. Podatek dochodowy Dochody Fundacji zwolnione są przedmiotowo z opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych. Jednakże, jeśli następuje spisanie należności, które nie są potwierdzone sądowo i udokumentowane wówczas Fundacja od tych niewyjaśnionych kosztów oblicza podatek w wysokości 9%.
ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego
Punktem wyjściowym do sporządzenia sprawozdania finansowego były prawidłowo prowadzone księgi rachunkowe , po uzyskaniu zgodności analityki z syntetyką oraz zgodności dzienników częściowych z obrotami i saldami księgi głównej. Zamknięte na dzień bilansowy księgi rachunkowe zawierają salda, które po uwzględnieniu sald kont korygujących bądź aktualizujących zostały wykazane odpowiednio w sprawozdaniu finansowym. Dowody księgowe i księgi rachunkowe oraz dokumenty inwentaryzacyjne zostały uprzednio sprawdzone, odpowiednio zaksięgowane i chronologicznie uporządkowane.
pozostałe

Bilans zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Aktywa razem	8 039,81	7 511,89	-
• Aktywa trwałe	4 609,86	5 634,27	-
•• Rzeczowe aktywa trwałe	4 609,86	5 634,27	-
• Aktywa obrotowe	3 429,95	1 877,62	-
•• Inwestycje krótkoterminowe	3 367,49	1 877,62	-
•• Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	62,46	0,00	-
Pasywa razem	8 039,81	7 511,89	-
• Fundusz własny	7 236,55	6 686,55	-
•• Fundusz statutowy	1 500,00	1 500,00	-
•• Zysk (strata) z lat ubiegłych	5 186,55	10 725,47	-
•• Zysk (strata) netto	549,75	-5 538,92	-
• Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	803,51	825,34	-
•• Zobowiązania krótkoterminowe	803,51	825,34	-

Rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Rachunek zysków i strat			
Przychody z działalności statutowej	15 000,00	0,00	-
Koszty działalności statutowej	0,00	917,61	-
Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)	15 000,00	-917,61	-
Koszty ogólnego zarządu	14 302,65	4 621,31	-
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)	697,35	-5 538,92	-
Pozostałe koszty operacyjne	147,50	0,00	-
Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)	549,75	-5 538,92	-
Zysk (strata) netto (M - N)	549,75	-5 538,92	-

Dodatkowe informacje i objaśnienia zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości

Dodatkowe informacje i objaśnienia		
Opis	załącznik do sprawozdania	
Załączony plik	Nazwa pliku wraz z rozszerzeniem.	zal_do_sprawozdania_FIRZTW_2020.rtf

Dokument nie jest sprawozdaniem finansowym